
Anbefaling af Andreas Winkel Sigsgaard

Andreas Winkel Sigsgaard har fra januar 2021 til 1. marts 2022 været ansat som
studentermedhjælper/klipper på B.T.s videoredaktion ca. 12-15 timer pr. uge.

Andreas har indgået i vores team på videodesken som en både aktiv og vigtig spiller i det
store udviklingsarbejde med nyhedsvideo på. B.T. Og at kvaliteten og redigeringen af vores
videoer har løftet sig, det er bestemt også hans fortjeneste.

Andreas’ primære arbejdsopgave har været at sørge for video til vores top-nyheder på bt.dk.
Materialet er typisk kommet fra husets egne journalister og fotografer samt
samarbejdspartnere som Reuters, AP, Ritzau og CNN.

Andreas’ opgave har været i samarbejde med den skrivende journalist at få vinklet videoen
og få den til at leve med fokus på reportage, visual proof og stærke følelser.
Han har både bearbejdet hurtige nyheder samt skæbnefortællinger, der oftest skulle klippes
ned til 1-2 min. med grafikker, tekstskilte og underlægningsmusik - ofte under tidspres. Men
selv om tempoet er højt, lader Andreas sig ikke slå ud af kurs.

Andreas er altid gået til opgaverne med en positiv og løsningsorienteret indstilling.

Det kræver et enormt overblik at strukturere dette arbejde, men Andreas har vist en stilsikker
og stærk fornemmelse for, hvordan den gode video skal skæres, så den både fanger og
fastholder brugerne.

Andreas har altid en god dialog med journalisten bag opgaven, kommer med konstruktive
ændringsforslag og får hurtigt eksekveret videoerne.

Andreas har mest haft aftenvagter, og jeg har altid været helt tryg, når han har siddet alene
ved roret på videodesken. Han arbejder struktureret, og er typen, der altid sørger for, at der
er styr på tingene.

Som kollega er Andreas utrolig behagelig at arbejde sammen med, og han er ikke bange for
at kaste sig ud i nye arbejdsopgaver.

Andreas får hermed mine varmeste anbefalinger, og jeg håber, at en ny arbejdsplads vil få
stor glæde af hans spirende talent.

Ved yderligere spørgsmål står jeg til rådighed

Trine Steengaard
Redaktør for nyhedsvideo
M: +45 51 84 27 30
E: trst@bt.dk


